doli except. Scribit Aelius Lampridius Alexandrum
Seuerum Imperatorem Rom. cum quidam Legatus
vniões duos vxori eius obtulisset, magni ponderis
& inusitata mensura, vendi eos iussisset : & cum pre-
tium non inuenirent, ne exemplum malum à Regina
nasceretur, si eo vteretur, quod emi non posset, in au-
ribus Veneris eas dicauisse. Plin. 37. c. 3. tradit vniões
aure circumferri, gemmas digitis.

X

X Anion, ξάνιον, Inter instrumenta muliebria positum
à Polluce libro 10. c. 28. vbi Gualtherus verut Ca-
lamistrum, de quo supra diximus.
Xenion, ξένιον, Auratum capitis ornamentum, ex eodem
Polluce, lib. 5. c. 16. qui idem etiam κένιον dici asserit.
de quo supra.
Xerampelinæ vestes, matronales dictæ, ab ampelino co-
lore, qui medius est inter coccum & muricem. Has
Merula scribit etiam Atrebatas fuisse appellatas
apud Iuuenalem Satyr. 6.
Et xerampelinas vestes donauerit ipsi.
Xyron, ξυρόν, Inter ornamenta muliebria positum Pol-
luci, lib. 7. c. 22. & lib. 10. c. 28. Gualtherus vtrobique
Nouaculam vertit.
Xyftis, ξυσίς, talaris tunica & muliebris Cælio, lib. 3. c.
18. Hanc autem ponit Pollux inter vestimenta cõia
virosum & mulierum, lib. 7. cap. 13. Clemens verò
Alexandrinus Pædagog. lib. 2. cap. 10. inter vestes mu-
lieribus proprias. Nec desunt, qui dicant esse vestem
subtile, à ξύω, q̄ puluerem radat : aut vt alij malunt,
ἀπό τῆς ζέωσιν, q̄ sit veluti rasum, propter tenuitatem.

Z

Z Inichion, Corrigia calceamenti.
Zoma, ζώμα, & Zofma, ζώσμα, Cingulum, zona,
quæ propriè est anuum, vt tradit Pollux, libro 7. c. 13.
ex autoritate Menandri, & rursus lib. 2. cap. 4. vbi de
Thorace loquitur.
Zona, & diminutiue
Zonula, Apud Catullum in Epithalamio Iuliz. Græcis
dicuntur ζώνη, & diminutiue, ζώνιον. Ammonius autè
tradit, ζώνην virosum esse, ζώνιον mulierum. Sed prius
illud promiscue de virosum & mulierum cingulo dī.
Nam inter muliebria ornamenta enumeratur etiam à
Iurisconsulto, in l. vestis. §. muliebria. ff. de aur. & arg.
leg. Cui ad stipulatur Martialis lib. 14. disticho 156.
*Longa satis nunc sum : dulci sed pondere venter
Situ teat, siam tum tibi zona breuis.*
Qui locus in memoriã affert historiam vetustissimam.
Ferunt. n. Admetã Euristei filiã, Hippolytæ Amazonū
Reginæ zonã celebratissimã, admodum concupiuisse :
ideoq; Euristeū Herculi id muneris imposuisse : qui cū
Theseo, Telamone, alijsq; nonnullis comitatus, Themis-
fycram peruenisset, Amazonū vrbē, cū illis Iunonis mo-
nitu cõcitatis, præliū dī cõseruisse, & Hippolytã contra
se stantè interemisse, eiusq; zonã abstulisse, quã postea
Admetã tradidit. Sunt tamen, qui nõ interfectã ab Her-
cule Hippolytam velint, neque zonam illam eo modo
fuisse raptam : sed cū sororem illius Menalippã ex infi-
dijs Hercules excepisset, Hippolytam pro eius redẽptione
sponte sua cingulum Herculi tradidisse. Postea autem
eius cinguli gratia Amazonas cum exercitu Athenas
peruenisse, & vniuersam Atticam deuastasse. Iulius
Pollux libro 2. cap. 4. quo loco de thorace differit, scri-
bit ζώνην Græcis dici, quam Romani Fasciam vocant.
Dicitur autè zona à Græco verbo ζώνω, quod est cin-
go. Præter hæc vide, quæ amplius dicam de zonis, nume-
ab hinc 3. De cingulo autem supra diximus suo ordine,
vbi